Pessoal  Nov  e Dez/2020, 13° Salário e Encargos 
Gerais do Município). 

RELATÓRIO  

0 Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer, 
visa obter autorização para abertura de crédito suplementar ao Orçamento 
Programa 2020, no valor de R$ 5.243.124,85 (cinco milhões duzentos e quarenta e 
três mil cento e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos), conforme 
classificação constante do Anexo I do projeto. 

Submetido à análise da Procuradoria Jurídica da Casa, esta 
manifestou-se favoravelmente á matéria. 

Quanto á iniciativa e competência, o projeto de lei se enquadra nos